
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  07.10.2019 

 

 
 

USNESENÍ  

z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1746/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změny Ceníku jízdného IREDO od 15. 12. 2019 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh změny Ceníku jízdného IREDO od 15. 12. 2019 
 

 
USNESENÍ RK/36/1747/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov dle přílohy č. 1 a příspěvkové organizace Léčebny pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu specifického ukazatele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov pro rok 2019 - průměrný přepočtený evidenční počet 
zaměstnanců dle důvodové zprávy 

 2. aktualizaci Plánu a rozpisu investic roku 2019 vč. čerpání fondu investic 
příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle 
přílohy č. 2 a příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec 
Králové dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:25.10.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

2 

USNESENÍ RK/36/1748/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejných zakázek ve zjednodušeném režimu, jejichž předmětem 

bude zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VI“. 

II.  s c h v a l u j e  
  vyhlášení následujících veřejných zakázek ve zjednodušeném režimu s názvem: 

Podpora samostatného bydlení - osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním - Rychnovsko 
Podpora samostatného bydlení - osoby s mentálním postižením - Královéhradecko 
Azylové domy - matky s dětmi - Jičínsko 
Azylové domy - osoby bez přístřeší - Královédvorsko 
Azylové domy - osoby bez přístřeší, rodiče s dětmi - Trutnovsko 
Azylové domy - osoby bez přístřeší - Královéhradecko 
Azylové domy - matky s dětmi - Náchodsko 
Azylové domy - osoby bez přístřeší - Náchodsko 
Intervenční centra - oběti domácího násilí - Královéhradecký kraj 
Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním - Rychnovsko 
Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením - Královédvorsko 
Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním a kombinovaným postižením -
Královédvorsko 
Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením - Královéhradecko 
Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 
postižením - Jičínsko 
Sociální rehabilitace - osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy - Královéhradecko 
Sociální rehabilitace - osoby s mentálním postižením - Královéhradecko 
Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním - Jičínsko 
Sociální rehabilitace - osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy - Novoměstsko 
Sociální rehabilitace - osoby se zrakovým postižením - Královéhradecký kraj 
Sociální rehabilitace - osoby se zdravotním postižením - Náchodsko 
Sociální rehabilitace - osoby se zdravotním postižením - Rychnovsko 
Sociální rehabilitace - osoby s poruchou autistického spektra - Královéhradecko 
Sociální rehabilitace - osoby bez přístřeší, osoby, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy - Vrchlabsko 
Sociální rehabilitace - osoby s mentálním postižením a duševním onemocněním -
Náchodsko 
Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním, osoby se zdravotním 
postižením - Novoměstsko 
Sociální rehabilitace - osoby s mentálním postižením a duševním onemocněním -
Rychnovsko 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

3 

Sociální rehabilitace - osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 
postižením - Jičínsko 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejné zakázky 

dle bodu II tohoto usnesení ve složení: 
Mgr. Jiří Altmann 
Mgr. Jiří Zeman 
Mgr. Ladislav Baše 
Ing. Vladimír Derner 
Bc. Karel Klíma  
Seznam náhradníků: 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Lukáš Khýn 
Mgr. Jana Drejslová 
Mgr. Nella Geryková 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1749/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu alokace pro Královéhradecký kraj ve výzvě OPZ 03_15_007 dle důvodové 

zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  navýšení rozpočtu připravovaných projektů: 

1) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VII  
2) Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji    
 v souladu s výzvou 03_15_007 v rámci Operačního programu Zaměstnanost dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1750/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované plány investic a oprav na rok 2019 a aktualizace tvoreb a použití 

investičních fondů příspěvkových organizací Domovy Na Třešňovce a Barevné domky 
Hajnice v roce 2019 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 4 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelky příspěvkových organizací Domovy Na Třešňovce a Barevné 
domky Hajnice o přijatém usnesení   
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1751/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru příspěvkovou organizací Domov sociálních služeb Skřivany do 

vlastnictví zřizovatele dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany 
o přijatém usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1752/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost ředitelky Domova Dolní zámek, Dagmar Kušlové, o uvolnění z pracovního 

místa ke dni 30. 4. 2020 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II.  o d v o l á v á  
  podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. Dagmar Kušlovou z funkce 

ředitelky příspěvkové organizace Domov Dolní zámek ke dni 30. 4. 2020 na vlastní 
žádost 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

vyhotovit odvolávací dekret pro paní Dagmar Kušlovou  
termín:31.10.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat odvolávací dekret pro paní Dagmar Kušlovou 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1753/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

5 

dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:25.10.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1754/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelce Dětského domova a školní jídelny, Sedloňov 153 paní Mgr. Šárce 

Michalíkové s účinností od 1.10.2019 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1755/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední škole strojírenské a elektrotechnické, Nová Paka, Kumburská 
846 - motocykl Honda 125 a motocykl Honda 500, odprodejem mimo okruh 
organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy  
2. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 
k hospodaření České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole, 
Lesnická 9, konvektomat Fagor a automobil Ford Tranzit ekologickou likvidací a jeřáb 
hydraulický EPSILON odprodejem mimo okruh organizací zřizovaných 
Královéhradeckým krajem minimálně za cenu dle znaleckého posudku  
3. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 
k hospodaření Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové 
Město nad Metují, Čs. Armády 376 - kolový traktor Zetor 7711 odprodejem mimo 
okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za nejvyšší cenovou nabídku 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:21.10.2019 

 

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/36/1756/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje k poskytování odměn 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. 11. 2019 novelizaci Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje 

k poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

1. zajistit zveřejnění novelizovaného znění směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého 
kraje na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
2. informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1757/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 
32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  S přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit předložení Radě 

Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů prostředků v rámci 
schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 
termín:31.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

7 

USNESENÍ RK/36/1758/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s účastí Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675, 

která je příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje, jako partnera 
projektu "Digitální vzdělávání pedagogů SŠ pro efektivní výuku" realizovaného 
žadatelem Centrum Informační Společnosti, s. r. o. 

 2. s poskytnutím částky na předfinancování realizace aktivit partnera Střední 
průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 v rámci projektu 
"Digitální vzdělávání pedagogů SŠ pro efektivní výuku" ve výši 139 918 Kč. 

 

 
USNESENÍ RK/36/1759/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2019 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 
49.593,60 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné 
výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1760/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Vzory dohody o mobilitě a účastnické smlouvy k projektu Erasmus+, 

"Královéhradecký kraj - 2 roky vzdělávání", reg. č. 2019-1-CZ01-KA104-060520 
II.  s c h v a l u j e  
  podpis dohod o mobilitě a účastnických smluv pro jednotlivé výjezdy do zahraničí 

v rámci projektu Erasmus+ "Královéhradecký kraj - 2 roky vzdělávání", reg. č. 2019-1-
CZ01-KA104-060520 

III. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje podpisem dohod 

o mobilitě a účastnických smluv k projektu Erasmus+, "Královéhradecký kraj - 2 roky 
vzdělávání" 
termín:31.05.2021 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

8 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/1761/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s proplacením dotace v rámci projektu č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005163 

„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II“ ve výši 
127 500 Kč na projekt č.17OPK02-0614 dle důvodové zprávy v souladu se sdělením 
MŽP ČR a SFŽP ČR, kdy nelze poskytnout dotaci z prostředků OP ŽP na výměnu zdroje 
vytápění žadatelům, u nichž byl původním zdrojem vytápění kotel ATMOS 
modelových řad C18S, C20S a C30S vyrobených od 1.3.2000. 

 

 
USNESENÍ RK/36/1762/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0018 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 18OPK01-0018 s příjemcem panem XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1763/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 18OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 18OPK01-0169, 
uzavřené s panem XXXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 18OPK01-0169. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

18OPK01-0169 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. III odst. 1 předmětné Smlouvy. 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

9 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:30.11.2019 

 

USNESENÍ RK/36/1764/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území - přírodní památku Lom Strážné na 

období 2019 – 2026 
 

 
USNESENÍ RK/36/1765/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného XXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXXX na 

náhradu škody vzniklé vlkem dne 15.7.2019 na 1 teleti (konkrétně se jedná o 
jalovičku) označeném ušní známkou č. CZ416819 952 na oplocené pastvině na 
pozemcích p. č. 520/1, 522, 538/1, 538/2, 538/3, 539, 542/1 a 2119/3 v k. ú. 
Zlatá Olešnice ve vlastnictví poškozeného, ve výši 27.300 Kč 

 2. poškozené paní XXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX na náhradu 
škody vzniklé vlkem ze dne 2.6.2019 – 24.6.2019 na pozemcích p. č. 2348, 2429, 
2431/4, 2432, 2467 v k.ú. Šonov u Broumova na 43 dojných ovcích (10 
usmrcených – CZ 56416/952, 67732/952, 72704/952, 72768/952, 87549/952, 
87598/952, 82283/952, 87533/952, 87363/952, 56429/952 a 32 poraněných a 
následně utracených – CZ 56410/952, 61267/952, 61272/952, 61316/952, 
61321/952, 61358/952, 61382/952, 67682/952, 67701/952, 67778/952, 
67792/952, 67827/952, 67839/952, 72654/952, 72691/952, 72816/952, 
82246/952, 82277/952, 82284/952, 82360/952, 82377/952, 87284/952, 
87430/952, 87432/952, 87435/952, 87449/952, 87480/952, 87486/952, 
87527/952, 87528/952, 87530/952, a 87548/952 ve vlastnictví poškozené, ve 
výši 883.982 Kč 

 3. poškozené společnosti Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., se sídlem B. 
Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 481 73 193 na náhradu škody 
vzniklé kormoránem velkým na rybách na 21 rybnících obhospodařovaných 
společností v období od 1.1.2019 do 4.4.2019, ve výši 320.494 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 27.300 Kč pro pana 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

10 

XXXXXXXXXX, ve výši 883.982 Kč pro paní XXXXXXXXXX, ve výši 320.494 Kč pro 
společnost Rybářství Chlumec nad Cidlinou a.s. a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1766/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  Ing. Jaroslava Bílka z členství Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost 
 

 
USNESENÍ RK/36/1767/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy  
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000327 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/308 Bohuslavice - Nové 
Město nad Metují, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010277 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
3) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000332 včetně
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/298 hranice PA kraje - křiž. 
s I/11, 2. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010310 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektů dle bodu I.2 a I.3 tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

11 

USNESENÍ RK/36/1768/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Průběžnou zprávu za šesté zúčtovací období 

od 1.1.2018 do 31.12.2018 Poskytovaných energetických služeb se zaručenou 
úsporou v objektech Královéhradeckého kraje - balíček I" ke smlouvě ze dne 
21.5.2012 ve znění pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2) Průběžnou zprávu za šesté zúčtovací období od 1.1.2018 do 31.12.2018 
Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček II" ke smlouvě ze dne 21.5.2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za šesté zúčtovací období k balíčku č. I 

dle bodu I.1 usnesení, 
2) neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za šesté zúčtovací období k balíčku č. II 
dle bodu I.2 usnesení 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Průběžné zprávy dle bodu I usnesení 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
 a) zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.10.2019 
 b) vytipovat energeticky úsporná opatření dle důvodové zprávy a předložit 

Radě Královéhradeckého kraje k projednání zahájení jejich přípravy a 
realizace 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/1769/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví správa majetku dle tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

12 

USNESENÍ RK/36/1770/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 176 436,05 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:11.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1771/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 17 968,50 Kč na činnost technického dozoru k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:11.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

13 

USNESENÍ RK/36/1772/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 666 076,94 Kč na stavební práce (kapitálový výdaj) a na činnost 
TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště 
nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:09.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1773/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 103 791,57 Kč na stavební práce (kapitálový výdaj) a činnost TDS 
a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu 
termín:09.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

14 

USNESENÍ RK/36/1774/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 1.676.554,52 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1700/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:18.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1775/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 919.610,72Kčpro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/16/1228/2018   
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1.379.416,07 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

15 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1776/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ Stavební, 
Pospíšilova tř. 787, Hradec Králové (ICO 62690035) na financování nezpůsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 352.594,00 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ Stavební HK“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/21/1632/2019 na zajištění financování zpracování energetického posudku, 
projektové dokumentace a odborného posudku ZCHDZ   
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné 
škole a střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova (ICO 00175790) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 48.400,00 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a DOU 
Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1631/2019 na zajištění financování 
zpracování energetického posudku 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

16 

USNESENÍ RK/36/1777/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole informatiky a 
služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na 
předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 799 821,75 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 200 388,46 Kč (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“  
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole informatiky a 
služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na 
kofinancování způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 88 869,09 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 22 265,38 Kč (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“ 
3) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 
67439918, na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 22 179,00 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad 
Labem“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:18.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

17 

USNESENÍ RK/36/1778/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu předloženého do Národního programu Životní prostředí 

pro podporovanou aktivitu 5.2.A – Podpora alternativních způsobů dopravy, výzva č. 
11/2018 s názvem „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro 

Královéhradecký kraj“ (a. č. 03071922), dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro Královéhradecký 

kraj“, dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy 

automobily pro Královéhradecký kraj“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů   
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, 

trendy automobily pro Královéhradecký kraj“, ve znění dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „AUTA KHK -

Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro Královéhradecký kraj“  
termín:30.06.2020 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) Mgr. Václav Řehoř 
b)JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
c)Ing. Eduard Trumm 
d)Mgr. Libor Košťál, MBA 
e)Miroslav Malíř 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jindřich Outlý 
g) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
h) Ing. Václav Nýč 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

18 

USNESENÍ RK/36/1779/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/295 revitalizace ,,Polských mostů“ – ev. č. 295-014, 295-014B, 
295-014C – Přední Labská“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
XXXXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., XXXXXXXXXX, IČO: 
XXXXXXXXXX, (cena 1 700 000,00 Kč bez DPH, 2 057 000,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/295 revitalizace ,,Polských mostů“ – ev. č. 295-014, 295-014B, 
295-014C – Přední Labská“ a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: XXXXXXXXXX, projektování dopravních 
staveb CZ s.r.o., XXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXXX, (cena 1 700 000,00 Kč bez DPH, 
2 057 000,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1780/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/303 23 Pasa - Březová“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena
959000,00 Kč bez DPH, 1 160 390,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/303 23 Pasa - Březová“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

19 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 
Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena 959000,00 Kč bez DPH, 
1 160 390,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1781/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení číslo RK/34/1661/2019 ze dne 23. 9. 2019 v části 

důvodové zprávy a textu zadávacích podmínek 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/34/1661/2019 ze 23. 9. 2019 z důvodu 

navýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky na částku 135 000 000,- Kč bez 
DPH, a to v části 
1) Důvodová zpráva 
2) Zadávacích podmínek 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci revokace usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1782/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků zastavěných chodníkem a místní 

komunikací, o celkové výměře 919 m2  
- p.p.č. 262/31 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 56 m2 
- p.p.č. 614/2 ostatní plocha – silnice o výměře 791 m2 
- p.p.č. 649/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 72 m2 
v k.ú. a obci Rožnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Rožnov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

20 

Vše dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.10.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1783/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků zastavěných chodníkem, o celkové výměře

330 m2  
- část p.p.č. 1641, která je dle GP č. 448-148/2018 označena jako p.p.č. 1641/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 27 m2 
- část p.p.č. 1642, která je dle GP č. 448-148/2018 označena jako p.p.č. 1642/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 204 m2 
- část p.p.č. 1642, která je dle GP č. 448-148/2018 označena jako p.p.č. 1642/3 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 99 m2 
v k.ú. a obci Bolehošť 
Věcné břemeno na p.p.č. 1642 v k.ú. Bolehošť dle LV č. 272 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bolehošť 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.10.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

21 

USNESENÍ RK/36/1784/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků zastavěných chodníky, o celkové 

výměře1790 m2  
- část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 518-180/2016 označena jako p.p.č. 875/19 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 65 m2 
- část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 518-180/2016 označena jako p.p.č. 875/20 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 255 m2 
- část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 518-180/2016 označena jako p.p.č. 875/21 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 213 m2 
- část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 559-179/2018 označena jako p.p.č. 875/22 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 286 m2 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 559-179/2018 označena jako p.p.č. 901/13 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 971 m2 
v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcná břemena na p.p.č. 875/1 a č. 901/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou 
dle LV č. 199 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.10.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1785/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků zastavěných chodníky, veřejnou zelení a 

místní komunikací, o celkové výměře 6934 m2  
- část p.p.č. 2895/1, která je dle GP č. 1204-1156/2018 označena jako p.p.č. 2895/22 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 316 m2 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

22 

v k.ú. a obci Černilov 
- část p.p.č. 906/2, která je dle GP č. 193-135/2019 označena jako p.p.č. 906/2 
ostatní plocha – silnice o výměře 3679 m2 
- část p.p.č. 906/2, která je dle GP č. 193-135/2019 označena jako p.p.č. 906/12 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1374 m2 
- část p.p.č. 906/2, která je dle GP č. 193-135/2019 označena jako p.p.č. 906/13 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1303 m2 
- část p.p.č. 906/2, která je dle GP č. 193-135/2019 označena jako p.p.č. 906/14 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 262 m2 
v k.ú. Bukovina u Hradce Králové a obci Černilov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Černilov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.10.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1786/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 39 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: pod silnicí č. III/324 39, o celkové výměře2 m2 
p. p. č. 667/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2 
v k. ú. Suchá u Nechanic a obci Nechanice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

23 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 39, o celkové výměře 2 m2 
p. p. č. 667/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2 
v k. ú. Suchá u Nechanic a obci Nechanice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 3. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1787/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/326 11 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: pod silnicí č. III/326 11, o celkové výměře 52 m2 
p. p. č. 314/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 52 m2 – spoluvlastnický podíl 
1/11 z celku 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/326 11, o celkové výměře 52 m2 
p. p. č. 314/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 52 m2 – spoluvlastnický podíl 
1/11 z celku 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Vše dle důvodové zprávy. 

 3. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

24 

USNESENÍ RK/36/1788/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 a dále podnajímány Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
s uzavřením "Smlouvy o poskytování služby internet businesss" mezi společností 
Mark2 Corporation Czech a.s., Pod višňovkou, 140 00 Praha - Krč, IČO 25719751 a O2 
Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, IČO 60193336. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1789/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s provedením instalace uzamykatelné sanitární oddělovací stěny s vchodovými 
dveřmi do vlhkých prostor v umývárně, kde se oddělí a vyčlení prostor jedné sprchy 
s předsíňkou pro pracovníky Zdravotnické záchranné služby KHK v administrativní 
budově "F" nemocnice Nový Bydžov, v předpokládané hodnotě 24.200,00 Kč včetně 
DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1308 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

25 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/1790/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci, která je 

užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- se stavebními úpravami prostor radiologického oddělení spočívající s vybudováním 
nového vstupu a zrušením starého vstupu do skladu na oddělení LNP 3 z důvodu 
využití volného skladu pro uvedené oddělení v nemocnici Broumov v celkové 
předpokládané hodnotě cca 48.400,00Kč včetně DPH, 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je 
budova čp 91, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:24.12.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/1791/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

26 

na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu formou úprav ve zdrojové stanici mediplynů na základě výsledků revizní 
zprávy o revizi plynového zařízení ze dne 28.6.2018 v gynekologicko-porodnickém 
pavilonu nemocnice Trutnov v celkové hodnotě cca 261.128,89 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5352 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1159 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/1792/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravou majetku Královéhradeckého kraje, a 
to: 
- s provedením opravy podlahové krytiny, která neodpovídá hygienickým a 
technickým podmínkám používání na pediatrickém oddělení - ambulanci a na ARO 
v budově pavilonu operačních oborů nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 
109.845,62 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

27 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/1793/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravou majetku Královéhradeckého kraje a to: 
- s provedením opravy formou výměny části žlabu, dvou kotlíků a svodů, kde došlo 
k jejich prorezavění, na budově bývalé polikliniky nemocnice Nový Bydžov, 
v předpokládané hodnotě 13.310,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1263, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3615 m2, jejíž součástí je 
budova čp 493, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/1794/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku majetkoprávní přípravy stavební akce - "II/298 Opočno obchvat, 2. etapa" 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - "II/298 Opočno obchvat, 

2. etapa" uvedeným v důvodové zprávě tohoto usnesení zejména 
 1. se zahájením dohodovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou -

"II/298 Opočno obchvat, 2. etapa" prostřednictvím doručení kvalifikované výzvy 
k uzavření kupní smlouvy k naplnění jedné z podmínek vedení vyvlastňovacího 
řízení 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

28 

 2. s podáním žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníky pozemků 
dotčených stavbou - "II/298 Opočno obchvat, 2. etapa", se kterými se nepodařilo 
dohodnout na majetkoprávním vypořádání v souladu s postupem schváleným 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1231/2018 ve lhůtě 
90 dnů od doručení kvalifikované výzvy dle bodu 1 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Kašparovi, řediteli příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje,  
zadání vyhotovení 
- znaleckých posudků 
- geometrických plánů 
vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zajistit finanční prostředky v minimální výši 500.000 Kč k úhradě správních 
poplatků na zahájení vyvlastňovacích řízení, náhrady vyvlastňovaným a další 
náklady vzniklé v souvislosti s vedením vyvlastňovacích řízení dle důvodové 
zprávy v souladu s čl. II bodu 2 tohoto usnesení a tyto alokovat na kapitolu 12 
čtvrtou rozpočtovou změnou 
termín:09.12.2019 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu 
II. tohoto usnesení 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1795/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Servisní podpora integrace Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Servisní podpora integrace Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje“ zadávané v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Servisní podpora integrace Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje" 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
2) Ing. Bohumil Pecold 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

29 

3) Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
4) Ing. Martin Hrubeš 
Náhradníci členů komise: 
1) Pavel Hečko 
2) Ing. Jaroslav Souček 
3) Ing. Jiří Kočárník  

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1796/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1797/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 

Královéhradeckého kraje, která proběhla v termínu od 6. do 8. září do Užhorodu 
na Ukrajinu 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Karla Klímy, člena Rady 
Královéhradeckého kraje, která proběhla dne 8. září do města Niemcza v Polsku. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

která proběhne v termínu od 10. do 11. října z důvodu účasti na 7. zasedání 
Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis 

 2. zahraniční služební cestu do Berlína na Velvyslanectví České republiky, která se 
uskuteční v termínu od 24. do 26.10.2019 z důvodu reprezentace kraje při 
příležitosti oslavy státního svátku v budově Velvyslanectví ČR v Berlíně, kterou 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

30 

Královéhradecký kraj spolupořádá. Seznam účastníků ZSC je uveden v důvodové 
zprávě. 

 

 
USNESENÍ RK/36/1798/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1743/2019 ze dne 30.9.2019  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1623/2019 ze dne 17. 6. 2019 takto:  
v bodě II. schvaluje  
příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb 
v letech 2020 – 2022 dle důvodové zprávy a zahájení přípravy jejich realizace 
v bodě III. ukládá 
1. Ing. Vladimírovi Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 
termín: 31.12.2022 
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení 
termín: 31.12.2022 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/36/1799/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Města Hostinné, IČO: 00277908, o změnu termínu ukončení realizace 

projektu 17RRD05-0012 "Labská stezka č. 2 : úsek Hostinné - Klášterská Lhota" 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. Městu Hostinné změnu termínu ukončení realizace projektu 17RRD05-0012 

"Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Klášterská Lhota" do 30. 6. 2021 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

31 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 

USNESENÍ RK/36/1800/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele Střední školy řemesel a Základní školy, Hořice o souhlas zřizovatele 

s přijetím účelově vázaného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
v rámci projektu Obědy pro děti 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru ve výši 18.928 Kč Střední školou řemesel a Základní školou, 

Hořice od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro účely úhrady stravného ve školní 
jídelně pro celkem 4 žáky ve školním roce 2019/2020 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele Střední školy 

řemesel a Základní školy, Hořice o přijatém usnesení 
  termín: 25.10.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1801/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     žádosti: 

 1. Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové 
třídě 3.BC oborů vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie a 18-20-M/01 Informační 
technologie na 31 žáků 

 2. Střední školy gastronomie a služeb, se sídlem Volanovská 243, Horní Předměstí, 
541 01 Trutnov, o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 1. K 
oborů vzdělání 33-56-H/01 Truhlář, 36-52-H/01 Instalatér a 36-64-H/01 Tesař na 32 
žáků 

 3. Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků 

II.  p  o  v  o  l  u  j  e   

 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, ve víceoborové třídě 3.BC oborů vzdělání 63-41-M/02 
Obchodní akademie a 18-20-M/01 Informační technologie na 31 žáků pro školní roky 
2019/2020 - 2020/2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2019 
 

32 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 
gastronomie a služeb, se sídlem Volanovská 243, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, ve 
víceoborové třídě 1. K oborů vzdělání 33-56-H/01 Truhlář, 36-52-H/01 Instalatér a 36-
64-H/01 Tesař na 32 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2021/2022 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium 
Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 ve třídě 1. B4 oboru 
vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2022/2023 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1802/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení ZK/9/685/2017 takto: 

v části I. schvaluje - navýšení finanční spoluúčasti na investiční akci: Domky Na Květné, 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí o částku 37 000 000,00 Kč a dále dle důvodové 
zprávy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


